
Imposta di Soggiorno - 3° riversamento d'imposta 2024

Si ricorda che entro  il prossimo 18 NOVEMBRE, essendo il  16 e 17 giornate festive e 
prefestive,  dovrà  essere  effettuato  il  3^  RIVERSAMENTO  DELL'IMPOSTA  DI 
SOGGIORNO a favore del  Comune di  Finale  Ligure per  il  periodo 1°  settembre /  31 
ottobre 2024, ovvero per l'intera annualità 2024 nel caso l'imposta riscossa dal 1° aprile al  
31 agosto non sia stata riversata al Comune in quanto d'importo inferiore a  € 100,00.

Il riversamento dell'imposta potrà essere effettuato con una delle seguenti modalità:
• a mezzo  bonifico bancario  alla Tesoreria Comunale - IBAN = IT15 V030 6949 

4101 0000 0300 001;
• con  versamento  diretto allo  sportello  della  Banca  IntesaSanpaolo  di  via 

Concezione 32 (Tesoreria Comunale);
• a mezzo PagoPA direttamente dal portale StayTour 
• tramite  Mod.F24 (codice Ente = D600, codice tributo= 3936, anno di riferimento= 

2024). Tramite il  portale StayTour è possibile stampare il  Mod F24 precompilato 
sulla base dei dati inseriti nella dichiarazione on-line.

Si  ricorda  che  le  modalità  di  pagamento  PagoPa  e  F24 potranno  essere  utilizzate 
solamente  se  l'importo  che  si  versa  corrisponde  esattamente  al  periodo  contemplato 
(01/09-31/10). Qualora si intenda effettuare versamenti in ravvedimento operoso o relativi 
all'intero periodo impositivo si consiglia di utilizzare la modalità “Bonifico Bancario”. 
Nel caso di bonifico bancario o versamento diretto alla Tesoreria Comunale, la causale da 
usare è la seguente: “Imposta di soggiorno – bimestre settembre/ottobre 2024 ovvero 1° 
aprile/31 ottobre 2024” seguita dal codice CITRA attribuito alla struttura per la quale si 
riversa l'imposta.

Si ricorda, altresì, che il  portale StayTour consente di regolarizzare, in caso di mancato 
riversamento  dell'imposta  alle  previste  scadenze  (16/07  e  16/09)  e  prima  dell'inizio 
dell'attività  accertativa  del  Comune,  il  pagamento  dell'imposta,  con l'applicazione della 
sanzione ridotta e degli interessi moratori, tramite la funzione “ravvedimento operoso”.

Si  invita,  infine,  a  trasmettere al  Comune,  tramite  il  portale  StayTour,  la  dichiarazione 
telematica, debitamente compilata in ogni sua parte, a chiusura del periodo di applicazione 
dell'imposta.

Per  qualsiasi  informazione inerente il  tributo,  consultare il  sito  internet  del  Comune di 
Finale Ligure all'indirizzo:
https://www.comune.finaleligure.sv.it/tributi/imposta-soggiorno/imposta-soggiorno-anno-
2024

Per assistenza al portale StayTour, contattare la ditta Hyksos srl nell'orario d'ufficio 8,30 – 
12,30 / 14,00 – 18.00 dal lun. al ven. Tel. 0438 499139. 
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